PROJEKT IDE PER NDARJEN E SHOQERISE «ALBANIABEG"
AMBIENT” SHP.K

Shogeria “Albaniabeg Ambient” shpk eshte nje person juridik shaiptar
i rregjistruar me vendmin nr. 23646 date 20.04.2000 te Gjykates se
rrethit Gjygesor tirane. Selia e kesaj shogerie eshte ne adresen:
Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Nr. 2, Ap.30, Tirane, Shqiperi.

Obijekti i veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

- Shogeria do te realizoje dhe administroje  impiantet
hidroelektrike te Kalivagit, Kaludhit, Dragotit, Karbunares dhe
Skavices;

_ Zhvillimi i aktivitetit projektues, ndertimi, mirembajtja dhe
drejtimi i impianteve, veprave publike ne pergijithesi;

_ Zhvillimi i aktivitetit te prodhimit dhe shities se aparaturave,
aktivitetit te kerkimit, konsulences dhe asistences; si edhe te
aktivitetit te blerjes, tregetimit dhe trading te te mirave dhe
sherbimeve, aktivitete ge i referohen sektoreve ge vijojne A),
B), C), D)

A) Ne sektorin e energjise elektrike ku perfshihen aktivitetet e
prodhimit, importimit dhe eksportimit, shperndarjes dhe shitjes,
ashtu si dhe transferimit ne kufijte e normativave ne fuqi,

B) Ne sektorin energjitik ne pergjithesi, duke perfshire edhe lendet
e djegeshme;

C) Ne sekiorin e ambijentit;

D) Ne sektorin hidrik.

- Per ndjekjen e objektit social shogeria gjithashtu mund te kryeje
te gjitha veprimet ge do te jene te domosdoshme apo e
nevojeshme ge lidhen me thjeshtesimin:

a) Prezenca e garancive reale dhe/ose personale per detyrime
vetjake ose te treteve, veprime me pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, veprime tregtare, dhe te tjera lidhur me objektin
social.

Ortaket e shogerise jane si me poshte:
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1.,Shogeria “BEG” sha, person juridik ltalian, e regjistruar ne

-.: Dhomien e Tregetise, Industrise, Artizanatit dhe Bujgesise se
Romes me nr. regjistri 7165/95,;

2. Sogeria “ENERGJI” SHPK, person jurdik shqiptar, & regjistruar
me vendimin nr. 30688, date 18.12.2003 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane;

3. Shogeria “CO.LA.RI" Konsorciumi Lacial i Mbeturinave, person
juridik italian, i regjistruar ne Dhomen & Tregetise, Industrise,

Artizanatit dhe Bujgesise se Romes me nr. regjistri

06725630583/96.

Kapitali fillestar i shogerise éshté 1.000.000 leke dhe i ndaré né kuota
me te njejten vlere por ashjgheré meé e vogél se 1.000 leké.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

1. Shogeria “BEG” SHA, e cila zoteron 70% te kapitalit fillestar te

shoqerise.

2. Shogeria “ENERGJY, e cila zoteron 20% te kapitalit fillestar te
shogerise.

3. Shogeria “CO.LARV", e cila zoteron 10% te kapitalit te
shogerise.

Shogeria ka vendosur te ndahet. Ndarja do te behet sime poshte:

Shogeria “AlbaniaBeg Ambient” shpk do te ndahet ne dy shoqeri. E
para do te jete shoqgeria ekzistuese pra “Albaniabeg Ambient” shpk
dhe nje shogeri e re e cila do te krijohet nga ndarja e “Albaniabeg
Ambient” shpk. Forma e organizimit te shogerise se re do te jete
SHPK (shogeri me pergjegjesi te kufizuar) dhe kjo shogeri do te
quhet Shogeria “Kalivac Green Energy” shpk.

Shogeria ekzistuese “Albaniabeg Ambient” shpk do te kete si aktivitet
te saj si me poshte;

- Ne sektorin e ambjentit;
- Ne sektorin hidrik.
- Per ndjekjen e objektit social shogeria gjithashtu mund te kryeje te
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gjitha VQﬁﬁ,mef_Qe do te jene te domosdoshme apo te nevojeshme

ge lidnen me-thjeshtesimin:

a) Prezenca € garancive reale dhe/ose personale per detyrime
vetjake ose te treteve, veprime me pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, veprime tregtare, dhe te tjera lidhur me objektin
social.

Nderkohe shogeria e re ge do krijohet nga ndarja “Kalivac Green
Energy” shpk do te kete si aktivitet te saj si me poshte:

- Shogeria do fe realizoje dhe administroje  impiantet
hidroelektrike te Kalivagit, Kaludhit, Dragotit, Karbunares dhe
Skavices;

- Zhvillimi i aktivitetit projektues, ndertimi, mirembajtia dhe
drejtimi i impianteve, veprave publike ne pergjithesi;

- Zhvillimi i aktivitetit te prodhimit dhe shities se aparaturave,
aktivitetit te kerkimit, konsulences dhe asistences; si edhe te
aktivitetit te blerjes, tregetimit dhe trading te te mirave dhe
sherbimeve, aktivitete qe i referohen sektoreve gé vijojne A),
B), C), D):

- Ne sektorin e energjise elektrike ku perfshihen aktivitetet e
prodhimit, importimit dhe eksportimit, shperndarjes dhe shitjes,
ashtu si dhe transferimit ne kufijte € normativave né fuqi;

- Ne sektorin energjitik ne pergjithesi, duke perfshire edhe lendet
e djegeshme;

Kapitali | shogerise «Albaniabeg Ambient” shpk do te ndahet:

- Shogeria “Albanianbeg Ambient” shpk do te zoteroje 50% te
kapitalit te rregjistruar te shoqerise;

. Shogeria e re "Kalivac Green Energy” shpk, do te zoteroje pjesen

tieter prej 50% te kapitalit te rregjistruar.

Ortaket e Shoqgerise dhe perqindjet e tyre ne shogerine “Albaniabeg
Ambient” shpk do te jene njesoj, si me poshte:
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- Spb’qeﬁé-;“BEG” SHA, e cila zoteron 70% te kapitalit fillestar te

shogerise,

- Shoqeria “ENERGJI”, e cila zoteron 20% te kapitalit fillestar te
shogqerise.

- Shoqgeria “CO.LA.RI" e cila zoteron 10% te kapitalit te
shogerise.

Ne Shogerine e re “Kalivac Green Energy” shpk ortaket dhe
pergindjet e tyre do te jene si me poshte:

- Shoqgeria “‘BEG” SHA, e cila do fe zoterofe 70% te kapitalit
fillestar te shogerise.

- Shoqgeria “ENERGJI, e cila do fe zoteroje 20% te kapitalit
fillestar te shogerise.

- Shoqgeria “CO.LA.RI", e cila do te zoteroje 10% te kapitalit te
shoqerise.

Persa i perket specifikave ne lidhje me te dhena te tilia si: sa do jete
kapitali ne vlere monetare per secilen shoqeri, cili do jete kontributi |
ortakeve, pergindjet e tyre, viera nominale e nje kuote, etj, si dhe
specifika te tjera ge kerkohen nga ligji ato do te jepen ne menyre te
detajuar ne raportin e ekspertimit ge do pregatitet nga eksperti | ge
do te emrohet nga asambleja e jashtezakonshme e ortakeve te
shogerise.

Selia e Shogerise “Kalivac Green Energy” do te Jete ne adresen:
Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit” nr.2 Ap. 30, Tirane.

Persa i perket organeve vendimarrese dhe atyre drejtuese te
shogerive ge perftohen Nnga ndarja ato
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1) per shoaerme '_""-Albéniabeg Ambient” shpk nuk do te kete
ndryshime ne organet e shogerise, perberien e tyre si dhe
kompetencat perkatese;

2) Persa i perket shogerise se re “Kalivac Green Energy” shpk, te
giitha organet e saj si dhe specifikat e tyre sipas kerkesave te
ligies do te jepen ne menyre te detajuar ne Statutin e shogerise
si dhe aktet e tjera ligjore per rregjistrimin e saj si subjekt juridik

me vete prane zyres se Rregjistrimit te shogerive Tregtare.

Ky eshte nje projekt ide per ndarjen e shogerise “‘Albanibeg Ambient”
shpk i cili do ti paragitet shogerise ne mbledhjen e radhes se
Asamblese se jashtezakonshme te dates g 105/2007.

Anetaret e Keshillit Administrativ te

Shogerise “Albaniabeg Ambient” shpk

Z. Francesco hetti Z. Manlio Cerroni
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